UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Annuae litterae Societatis Jesu

1583

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66816](#)

Th 5771.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

ANNVAE
LITTERAE
SOCIETATIS
I E S V

ANNI. M. D. LXXXIII

AD P A T R E S , E T F R A T R E S
eiusdem Societatis.

ROMAE,

In Collegio eiusdem Societatis.
M. D. LXXXV.

Cum facultate Superiorum.

ANNA

SACRIT

AN

V

MAXIMILIANI

SCHINAECKIENS

ACADEMIA

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

ANNVAE LITTERAE
SOCIETATIS IESV

ANNI. M. D. LXXXIII.

PATRIBVS FRATRIBVSQVE

Societatis Iesu, gratia, & pax
Christi Domini, &c.

SERIVS omnino quam par erat Pa-
tres Fratresque carissimi laborum
vestrorum fructus mittuntur ad vos:
nihil tamen de fructu*m* iucunditate
tarditas ipsa decerpit, qui quanto a-
vidius expectantur, tanto iucundius degustantur. Mo-
ra autem non una causa fuit: primu*m* litterarū prouincia-
liū expectatio, quae & si à plerisq. tempestiue fortasse
dantur; non tamen ab omnibus tempestiue redduntur.
Deinde tum eius, qui hanc annuam vniuersae Societa-
tis memoriam colligabat, tum eorum, quibus postea ea
mandata res est, vel valetudo vel occupatio. quorum
illi valetudinis causa à scribendo fuit omnino cessan-

A 2 dum

4

dum; hisce partim morbo implicitis, partim occupatio
ne præsentि, impositum subire onus non prius licuit,
quam fere lapsus est annus. itaque cum danda fu-
rant litteræ, tum denique scribi sunt coepit. Sed in his
quæ mittuntur ad nos is delectus habetur, quem
scribendi formula nobis tradita, & ratio ipsa pra-
scribit: ut minimè mirum videri debeat, si & ea pra-
tereantur, quæ fortasse commemoranda, & ea com-
memorentur interdum, quæ non nullis tacenda videan-
tur. Verum quia in ijs quæ aliena videntur reycen-
dis non nostrum iudicium sequimur sed aliorum;
nemo mea quidem sententia iure condemnet, qua-
vnius quidem labore, multorum tamen approbatio-
ne collecta sunt. Nam si quid dignum totius Socie-
tatis auribus afferatur; quid est quod quisquam
malit quam carissimorum labores fratrum litteris
commendari suis, eaque maxime ratione in partem
vocari meritorum, qui particeps non sit laborum? E-
quidem hoc in me recipio quicquid sine controversia
dignum litteris fuerit, in eo nec fidem scribentis desi-
deratum iri, nec diligentiam. Iam vero vt ad rem pro-
pius accedamus. Ex tribus & viginti prouincijs, qui-
bus omnis Societas continetur, nec à Belgica, nec à
Peruana Prouincia acceptæ sunt litteræ. In his vero
quæ acceptæ sunt, inita est sociorum summa quinque
millium nongentorum ac vigintiquatuor. Eorum ve-
ro quibus aucta Societas est quadringentorum circi-
ter ac septuaginta. Eorum qui interierunt, si eos quos
Martyrij laurea donatos accepimus, eximamus, fere
centum ac quattuordecim. Collegia multa & quidem